“PORTARIA N.º 15.232”

CONSIDERANDO o que foi requerido via Sistema Informatizado em
Formato SaaS (Memorando 2.683/2022);

CONSIDERANDO o disposto no Artigo 137 da Lei Municipal
Complementar n.º 2.510, de 23 de março 2016 - Estatuto dos Servidores
Públicos do Município de Nova Esperança, Estado do Paraná;

O VICE-PREFEITO DO MUNICÍPIO, no exercício do cargo de
Prefeito do Município de Nova Esperança, Estado do Paraná, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 75, Inciso II, alínea “a” da
Lei Orgânica Municipal (LOM);

RESOLVE:

Art. 1º. CONCEDER a servidora púbica municipal abaixo relacionada, Prorrogação da
Licença para fins de Tratamento de Saúde, conforme estabelece a Legislação em vigor, mediante
a apresentação de Laudo Médico, a saber:

NOME CARGO LOTAÇÃO PERÍODO
Isaura Aparecida Medeiros Professor Secretaria de Educação e Cultura 25/07/2022 a

16/12/2022

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a
partir do início da licença concedida.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO
PARANÁ, AOS OITO (08) DIAS DO MÊS DE JULHO (07), DO ANO DE DOIS MIL E
VINTE E DOIS (2022).

                                                              Wilson Roberto Pasquini
Prefeito em Exercício

Dalberto Toná
Secretário de Administração

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  D
A

LB
E

R
T

O
 T

O
N

Á
 e

 W
IL

S
O

N
 R

O
B

E
R

T
O

 P
A

S
Q

U
IN

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//n

ov
ae

sp
er

an
ca

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
94

8-
11

2C
-0

75
3-

B
56

6
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
94

8-
11

2C
-0

75
3-

B
56

6